Oggetto: aggiornamento regolamento per utilizzo e gestione dell’isola ecologica.
Il Consiglio Comunale

PREMESSO che si rende necessario aggiornare il regolamento comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 27/06/2020, destinato a normare l’utilizzo e la gestione della piazzola ecologica comunale;
ESAMINATO il regolamento, composto di 11 articoli, e l’allegato modulo di accettazione rifiuti nell’isola ecologica da far compilare all’utenza;
RITENUTO di dover concedere l’accesso all’isola ecologica solo agli utenti in regola coi pagamenti della T.A.R.I.;
RITENUTO, quindi, di dover apportare modifiche al “Regolamento per utilizzo e gestione dell’isola ecologica.” inserendo in coda all’articolo 4 del suddetto regolamento il seguente paragrafo:

“E’ requisito fondamentale ed indispensabile per accedere all’Isola Ecologica che gli utenti siano in regola coi pagamenti della T.A.R.I. Gli utenti potranno dichiarare il possesso di tale requisito tramite apposito modulo di autocertificazione. L’amministrazione si riserva di effettuare controlli incrociati sulle dichiarazioni rese.”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento alle competenze consiliari di cui all’art. 42;
ACQUISITI i pareri di legge.

Successivamente,

L’assessore, dott.ssa Daniela Pizzin, illustra nel dettaglio il punto all’ordine del giorno.

Il consigliere di minoranza sig. Giancarlo Guiglia chiede chiarimenti sulle modalità di scarico rifiuti.


Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis risponde che gli utenti della piazzola ecologica devono essere residenti nel Comune e scaricare rifiuti propri, o di altri cittadini palestresi. Verranno controllati i documenti sia di scarica sia, eventualmente, di chi è proprietario dei rifiuti, se persona diversa.

Il consigliere di minoranza sig. Giancarlo Guiglia chiede chiarimenti sull’apertura della piazzola ecologica.

Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis risponde che giorni e orari sono rimasti invariati.

Il consigliere di minoranza Arch. Paola Franzo chiede chiarimenti sul servizio di raccolta rifiuti della ditta Sangalli.
Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis riferisce che, per il momento, il servizio è di buona qualità e che il verde in eccesso visto nell’ultimo periodo è dovuto ai recenti eventi atmosferici.

Con votazione: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Franzo, Guiglia, Carena)
DELIBERA

1. DI APPROVARE per tutti i motivi specificati in premessa narrativa, e che si intendono per esaustivamente riportati in funzione motivatoria, le modifiche al Regolamento per l’utilizzo e la gestione della piazzola ecologica comunale, così come indicato in premessa;
2. DI PORTARE a conoscenza dei competenti uffici comunali quanto con la presente deliberato per tutto quanto di competenza.
Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

stante l’urgenza, con la seguente votazione espressa nelle forme di rito: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Franzo, Guiglia, Carena)
DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D. Lgs.18/08/2000 n. 267:

- sulla regolarità tecnica

 IL SEGRETARIO COMUNALE
